
Bomba de elevación de hormigón montada sobre un camión de 5 ejes, 
se caracteriza por la versatilidad con la que cuentan sus cinco brazos 
y su plegado enrollado RZ, que permite una mayor movilidad de la 

pluma logrando cubrir grandes superficies de trabajo con un espacio de 
ocupación contenido.

Alcance Vertical Alcance Horizontal

55.1 m 49.9 m
Alcance en Profundidad

40.3 m 15.6 m
Altura de despliegue

+34 91 498 71 00
transgruma@transgruma.com

Agréganos
a tus contactos

56M
Autobomba

Tramos
5

Control Avanzado
de Estabilidad

Antibouncing Apertura y cierre
automáticos de la pluma

Control de extensión
máxima de la pluma

Gestión automática
de revoluciones

Ficha
técnica
online
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Especificaciones técnicas

Dimensiones de la Máquina

Tipo de plegado 5 Tramos en RZ

Alcance vertical 55.1 m

Alcance horizontal bruto 49.9 m

Altura despliegue 15.6 m

Rotación +/-365º

Diámetro de la tubería de bombeo 125 mm

Caudal de rendimiento 180 m3 / h

Presión estabilizadores sobre terreno 310 kN (delante) / 300 kN (detrás)

Longitud total / Peso total 14.400  mm / 45.311 kg

9.0 m

12.4 m

310 kN

300 kN

Flexible de 2.6 m - 9.0 m

Flexible de 3.0 m - 12.4 m

Diagrama Técnico

10.4 m

14.4 m

365º

210º

8.12 m9.3 m11.48 m11.8 m

Alcance horizontal neto 45.6 m

245º
180º

Altura de
despliegue
15.6 m

Tubo flexible
final 3 m

Alcance horizontal bruto 49.9 m
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